ПРОТОКОЛ № 1
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта постановления
«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка, ул. Советская дом 20»
по вопросу:
      «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:06:0103001:392,  площадью 188 кв.м.,  расположенного по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, Днепровский с/с, с. Днепровка,  ул. Советская д.20.

Место проведения:  с. Днепровка,	18 июня 2020 г. в 15-00 часов
Здание администрации МО Днепровский сельсовет
По итогам регистрации  присутствовало: 10 человек

Председательствующий:  Жукова Елена Валерьевна - глава муниципального образования Днепровский  сельсовет.
Секретарь собрания: Кун Ольга Сергеевна – специалист  администрации муниципального образования Днепровский сельсовет.
Присутствовали:
1. Бисенов Ильяс Ануарбекович
2. Бисенова Наталья Николаевна
3. Кияев Александр Петрович
4. Кияева Надежда Михайловна
5. Кияева Елена Александровна
6. Бушаев Василий Сергеевич
7. Бушаева Людмила Анатольевна
8. Бушаева Светлана Васильевна

           Слушания организованы и проводятся  согласно Положению о публичных слушаниях на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 01.11.2019  № 139 и  на основании Постановления администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 18.05.2020 № 58-п, которое размещено на официальном сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.
   Целью проведения сегодняшних публичных слушаний является обсуждение вопроса о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке:
    - разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства по минимальным отступам: от боковой границы земельного участка с западной стороны - разместить пристрой по границе участка (без  отступа), от боковой границы земельного участка с восточной стороны – разместить пристрой по границе участка (с отступом на 50 см) и  с выступом не более чем на 300 см к дороге ул.Советская с южной стороны, земельный участок с кадастровым номером 56:06:0103001:392  площадью   188 кв.м.,  расположенного по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, Днепровский с/с, с. Днепровка, ул. Советская, д. 20.

Результаты публичных слушаний носят рекомендательный характер.
 Время для выступлений:
- основному докладчику с информацией по вопросу  - до 10 минут;
- для выступления  в процессе  слушаний – 3-5 минут.
С докладом по вопросам слушаний выступила:
    Жукова Елена Валерьевна- глава муниципального образования Днепровский сельсовет.
В ходе доклада она  уточнила:  цель проведения сегодняшних публичных слушаний, является обсуждение вопроса предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке считать состоявшимися:
    - разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства по минимальным отступам: от боковой границы земельного участка с западной стороны - разместить пристрой по границе участка (без  отступа), от боковой границы земельного участка с восточной стороны – разместить пристрой по границе участка (с отступом на 50 см) и  с выступом не более чем на 300 см к дороге ул.Советская с южной стороны, земельный участок с кадастровым номером 56:06:0103001:392  площадью   188 кв.м.,  расположенного по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, Днепровский с/с, с. Днепровка, ул. Советская, д. 20.

  Предложений и замечаний не поступило.
В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о публичных слушаниях на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 01.11.2019     № 139.
Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке считать состоявшимися.
Согласно Положению о публичных слушаниях нужно принять заключение о результатах публичных слушаний.
Предложено изложить заключение  в следующей редакции:
 1. Рекомендовать муниципальному образованию Днепровский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области издать постановление муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области «о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:06:0103001:392, расположенного по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с. Днепровка, ул. Советская, д. 20».
2. Заключение и протокол публичных слушаний направить  Главе  муниципального образования  Беляевского района Оренбургской области для информации, в  муниципальное  образование Днепровский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области, для официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.
[bookmark: _GoBack]

Председательствующий публичных слушаний                               Е.В.Жукова

Секретарь публичных слушаний			                                 О.С.Кун

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹

1

ïðîâåäåíèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî îáñóæäåíèþ ïðîåêòà

ïîñòàíîâëåíèÿ

«Î

ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèÿ íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ

ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà íà

çåìåëüíîì ó÷àñòêå,

ðàñïîëîæåííîì ïî àäðåñó: Îðåíáóðãñêàÿ îáëàñòü, Áåëÿåâñêèé

ðàéîí,

ñ.Äíåïðîâêà, óë.

Ñîâåòñêàÿ

äîì

20

»

по вопросу:

«О

предоставлении разрешени

я

на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства на земельном участке с

кадастровым номером 56:06:0103001:

392

,  площадью

188

кв.м.,

расположенного

по адресу: Оренбургская область, Беляевский район,

Днепровский с/с, с. Днепровка,  ул.

Советская д.20

.

Место проведения:  с. Днепровка,

18

июня

20

20

г. в 1

5

-

00 часов

Здание администрации МО Днепровский сельсовет

По итогам регистрации  присутствовало:

1

0

человек

Председательствующий:

Жукова Елена Валерьевна

-

глава муниципального

образования Днепровский  сельсовет.

Ñåêðåòàðü ñîáðàíèÿ:

Êóí Îëüãà Ñåðãååâíà

–

ñïåöèàëèñò  àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò.

Ïðèñóòñòâîâàëè:

1.

Бисе

нов Ильяс Ануарбекович

2.

Бисенова Наталья Николаевна

3.

Кияев Александр Петрович

4.

Кияева Надежда Михайловна

5.

Кияева Елена Александровна

6.

Бушаев Василий Сергеевич

7.

Бушаева Людмила Анатольевна

8.

Бушаева Светлана Васильевна

Слушания организованы и проводятся  согласно Положению о

публичных слушаниях на территории муниципального образования

Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования

Днепровск

ий сельсовет от

01

.11.20

19

№

139

и  на основании

Постановления

администрации

муниципального образования Днепровский сельсовет от

18

.0

5

.20

20

№

58

-

п,

которое размещено на официальном сайте

муниципального образования Днепровский сельсовет

.

Целью

проведения сегодняшних публичных слушаний является

обсуждение

вопроса о предоставлении разрешения

на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке:

-

разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства по минимальным отступам

:

от боковой границы земельного